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A Nimfea Természetvédelmi Egyesület 2008. évi 
KÖZHASZNÚSÁGI BESZÁMOLÓJA 

 
 
 
1. SZAKMAI MUNKA 2008-BAN: 

• Biodiverzitás-védelmi (természetvédelmi) célprogram: Egyesületünk alapvetően 
természetvédelmi tevékenységekre specializálódott szervezetként folytatta működését, és 
ennek megfelelően az öt szakmai célprogram közül öt szakmai program fenntartása volt az, 
ami 2008-ban is meghatározta a célprogram tevékenységeit.  

• Környezetvédelmi célprogram: A célprogramon belül a legfontosabb szakmai 
programcsoport a zöld energia program volt 2008-ban. A második fontos programcsoport a 
hulladék program, harmadik jelentős programcsoport volt a célprogramon belül a szennyező 
források feltérképezése felszámolása tett törekvések, amelyeknek  felszámolására végre 
komoly lépéseket is tehettünk. 

• Vidékfejlesztési célprogram: helyi gazdálkodási tevékenységek, agrár-környezetvédelemi 
tevékenységek. A VTT társadalmi véleményezésében vettünk részt, állásfoglalások 
készítésével és folyamatos kommunikációs tevékenységgel. A fenntartható fejlődés 
célprogram „beteljesülése” és az egyik legfontosabb egyesületi szakmai program 2002-ben 
megkezdett Túrkevei Tájrehabilitációs Térségfejlesztési Program lett, ami helyi 
modellkezdeményezésként a Csejt-Ecseg legeltetési programból nőtte ki magát komplex 
vidékfejlesztési koncepcióvá. 

• Demokráciafejlesztési célprogram: Szervezetünk növekedése olyan érdekképviseleti munkát 
is igényelt, amelyek együttesen hatással voltak a helyi és regionális civil politikára.  

• Az egyesület 2008-ban 5 célprogramján belül 71 önálló szakmai program megvalósításán 
dolgozott, 38 esetben vett részt ügyfélként különböző államigazgatási ügyekben, 5 bírósági 
fellépése volt, honlapján, és más médiumokban közel 330 alkalommal adott hírt 
tevékenységéről. 

 
2. MŰKÖDÉSI BESZÁMOLÓ 2008-RÓL: 

2008 a szerveztünk életében a pénzügyi stabilitás javulásának időszaka volt, egyben az 
átvilágítás éve is. Több állami hivatali ellenőrzés alapján komoly pénzügyi és működési átvilágításon 
esett át az egyesület, több adó és pénzügyi, és ügyészségi ellenőrzés zajlott – mindezek 
eredményeként a szervezet jogszerű és törvényes működése alátámasztást nyert. A 2007-es pénzügyi 
gondok után főként norvég támogatásoknak köszönhetően némileg stabilizálódott a pénzügyi 
helyzetünk, bizonyítván, hogy a 2007-es pénzügyi gondokat követően a szervezeti kultúra azonban úgy 
véljük legyőzte a nehézségeket, amikor a munkatársak jelentős része önkéntesként tovább folytatta a 
munkát, aminek eredménye egy sikeres szereplés lett számos hazai és nemzetközi pályázaton.  

Összességében, sajnálatos módon 2008-ban a működési feltételek – főként a szakmai programok 
finanszírozási problémái miatt (a KvVM támogatási alapjainak kritikus lecsökkentése) – tovább 
romlottak. A működési tevékenységek során a fő problémák abban jelentkeztek, hogy a helyszínként 
használt épület állapotára jelentős mértékű ráfordítás volt szükséges, az itt felhasznált forrásokat 
később sem sikerült újra előteremteni. Mindeközben a szervezet szakmai sikerei eredményesek voltak, 
az Észak-Alföld régió fejlesztéséért díjat kapott, és több civil szervezet kért fel bennünket 
együttműködésekre.  
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RÖVIDEN A SZAKMAI PROGRAMOKRÓL: 
Vízimadár Monitoring 

A Nagykunság jelentős vizes élőhelyein már hatodik 
éve végzünk rendszeres felméréseket. A felmérések 
jelentőségét az adja, hogy olyan vizes élőhelyeken 
végezzük, ahonnan korábban rendszeres adatok nem álltak 
rendelkezésre.  

A felmért területek a Nagykunság halastórendszerei 
pl. Telekhalmi-halastavak, Sóskúti-halastavak és rizsföldjei 
pl. Karcag, Magyarka illetve Kisújszállás, Nagyrét, ezen 
túlmenően a Tisza- és a Hortobágy-Berettyó folyók.  

A felmérések eredményeképpen a térség 
legjelentősebb cigányréce fészkelő és vonulóhelyei kerülnek 
felmérésre. A területek közül kiemelkedő jelentőségű a 
Telekhalmi-halastórendszer, ahol a nyár végi, őszi 
lehalászások idején nagy számú kanalasgém és fekete 
gólya vonul át. A színesgyűrűs jelöléseknek köszönhetően 
kirajzolódott, hogy a Telekhalmi-halastavak a Dél-Európai 
és hazai kanalasgémek számára nyújt ideális 
táplálkozóhelyet. A 2007-es évben több, mint 200 pld 
fekete gólya időzött a halastavakon. Ez a kiemelkedősen 
magas példányszám országos szinten is nagy jelentőséggel 
bír. A színes gyűrűs fekete gólyák között Győr-Moson-
Sopron megyében, Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében, a 
Közép-Tiszán valamint Észak-Európában jelölt madarak is 
megkerültek. 

Az üstökös réce rendszeres fészkelése először került 
bizonyításra az Alföldön a Telekhalmi- és a Sóskúti-
halastórendszeren. Szintén a 2007-es évben 600 pld 
cigányréce gyülekezett szeptemberben a Telekhalmi-
halastórendszeren, míg 2008-ban 400 pld fölötti 
egyedszámban! Ez a nagy példányszám országos szinten is 
kiemelkedő jelentőségűvé teszi a halastórendszert a 
madárvonulás szempontjából. 

Az őszi időszak érdekessége volt, hogy a szokásos 
nagy számú vadlúd mozgás elmaradt. Október végén nagy 
számban jelentek meg nagy lilikek, a Kecskeri-víztározón 
7000 pld-ig ment föl egyedszámuk. Vörösnyakú lúdból 29 
pld került elő illetve egy példány kis lilik is heteken át 
kitartott a ludakkal. December elejére hirtelen lecsökkent a 
ludak száma és innentől kezdve változó példányszámban 
voltak jelen a Nagykunságban. A Sóskúti-halastavakon 
rendhagyó módon nagy példányszámban 4-5000 pld 
jelentek meg. Ez elsősorban annak volt köszönhető, hogy 
három tóegység is sekély vízborítást kapott, mely idális 
pihenőhelyet biztosított a ludaknak. 

 
Ritka- és telepesen fészkelő madárfajok felmérése 

Az idei évben is felmérésre kerültek azok az 
élőhelyek, melyek fokozottan védett madárfajok 
fészkelőhelyei. 70%-ban végzünk felmérést olyan 
területeken, ahol sem korábban, sem jelenleg mások 
rendszeres felmérést nem végeznek, de jelentős természeti 
értéknek biztosítanak otthont (nagy kócsag költőtelep, 
cigányréce, nyári lúd fészkelőhely). Ugyanakkor vizes 
élőhelyeken folyamatosan térképezzük a vidrák 
előfordulását. 

A 2008-as év legjelentősebb eredménye, hogy a 
Nagykunság egyik legnagyobb vegyes gémtelepét sikerült 
megtalálni a Sóskúti-halastavakon. A telepen a korábban is 
ismert illetve rendszeres fészkelő volt a nagy kócsag, de 
2008-ban vált bizonyossá, hogy bakcsó jelentős számban 
fészkel az egyik használaton kívüli tómederben, illetve 

fészkel a kis kárókatona is! A vörös gém szintén ismert 
fészkelő a területről. 

Szintén a Sóskúti-halastórendszeren alakult ki a 2008-
as évben a megye egyetlen küszvágó csér kolóniája is, illetve 
ugyanezen a tavon fészkelt közel 30 pár gulipán is! 

A Kenederesszigeti-halastavakon új helyen alakult ki 
gémtelep, a használaton kívüli tómederben, ahol a bakcsók, 
kis kócsagok mellett egy pár kis kárókatona is költött illetve 
vélhetően fészkelt az üstökös gém, mely az utóbbi 
évtizedben már nem költ a Farkaszugi-gémtelepen. 

Ugyanakkor negatív rekord a Farkas-zugi gémtelep 
fokozatos elnéptelenedése. A 2008-as évben mindössze 
szürke gém fészkelt a telepen, a bakcsók, kis kócsagok 
sajnos teljesen eltűntek a területről. Vélhetően a 
Kenderesszigeti-halastavak gémtelepére települtek át. Maga 
a jelenség nem új keletű, hiszen a Hortobágy-Berettyó folyó 
és hullámterének folyamatos ökológiai leromlása már 
évtizedek óta tart, mely elsősorban a legelő jószágállomány 
eltűnésében és a vízszint folyamatosan alacsonyan 
tartásában nyilvánul meg. 

A Sóskúti-halastavak közelében új réti sas pár fészke 
került elő, melyben két fióka nevelkedett fel. A fiókák színes 
jelölő gyűrűt kaptak.  

 
Mindennapi Madaraink Monitoringja 

Két mintanégyzetben immáron hetedik éve folyik 
folyamatos felmérés, hozzájárulva a gyakori madárfajok 
állományváltozásait nyomonkövető program adatbázisának 
fejlődéséhez. Jelentősége, hogy a térségre jellemző 
élőhelyekről gyűjtjük a madárfajok adatait és 
nyomonkövetjük a mintaterületek állapotváltozásait is.  

  
Gyülekezőhelyek felmérése 

Több madárfaj szezonális gyülekezőhelyeinek 
felmérést végezzük.  

A réti fülesbagoly gyülekezőhelyekről alkalmanként 
van lehetőség adatokat gyűjteni, elsősorban a téli 
időszakban járjuk le az alkalmas élőhelyeket. A madarak 
zavarásának a kerülése érdekében igyekszünk a zavarást 
minimalizálni. 

Az erdei fülesbagoly gyülekezőhelyek felmérése már 
több éve zajló, mondhatni hagyományos és úttörő 
programja Egyesületünknek. A 2008-as év elején 
rendhagyó módon rendeztünk a Nagykunságban erdei 
fülesbagoly szinkron felmérést. A bevont önkéntesek 
ugyanazon a napon járták végig a nagykunsági települések 
erdei fülesbagoly gyülekezőhelyeit, melynek 
eredményeképpen több, mint 500 pld került megfigyelésre. 
A biztató eredmények alapján 2008. decemberétől ismét 
indult a felmérő program iskolások számára, most már 
kijelölt napokon kell elvégezniük a felmérést, így ebbe a 
programunkba is sikerült bevezetnünk az 
összehangoltságot, így a kapott eredmények sokkal 
használhatóbbak és értelmezhetőek lesznek. Ugyanakkor a 
szakmai munka önkéntesei ugyanezen a kijelölt szinkron 
napokon végigjárják a településeket, nagy hangsúlyt 
fektetve azokra a helyekre, ahonnan nincs adatunk. A 2008 
decemberében Jász-Nagykun.Szolnok megye tiszántúli 
részén végzett szinkron felmérés alkalmával 1000 pld fölött 
sikerült telelő erdei fülesbaglyokat találni. A gyülekező 
állomány gerincét Törökszentmiklós, Mezőtúr, Túrkeve, 
Kisújszállás és Karcag képezi, ahol 100 fölötti 
példányszámban találhatóak erdei fülesbaglyok.  
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Új kék vércse gyülekezőhely került megtalálásra 
Fegyvernek Kocsordos elnevezésű határészében, ahol 80-
100 pld gyülekezik az őszi egy kis akácfasorban.  

Szintén rendhagyó módon gyűjtjük az adatokat a 
barna rétihéja szeptemberi gyülekezőhelyeiről. A Nimfea 
Természetvédelmi Egyesület munkatársainak és 
önkénteseinek megfigyelései alapján derült ki, hogy a barna 
rétihéja az őszi időszakban akár 100 pld felett gyűlnek 
össze éjszakázni rizsföldeken, vagy halastavak nádasaiban. 
A felmérések elsősorban a Kecskeri-víztározóra és a Vajasi-
rizsföldekre illetve a Telekhalmi-halastavakra irányulnak. Ez 
utóbbi területen 2008-ban több, mint 150 pld gyűlt össze 
hagyományosnak tekinthető éjszakázóhelyükön. 

 
Nem védett területek természeti értékeinek 
felmérése 

A program során tovább folyt a kisújszállási Öregerdő 
területén előforduló védett természeti értékek felmérése. 

Újabb értékes kerültek felfedezésre Fegyvernek 
határában, ahol a Kocsordos nevű határrészen új buglyos 
kocsord-réti őszirózsa társulás került elő, továbbá eddig 
nem ismert sziki kocsord állomány került elő. 

 
Székicsér védelem 

A székicsér 2008. évi védelmét rendkívüli módon 
megnehezítette az időjárás, hiszen három telep esetében is 
a kelés időszakban leesett nagy mennyiségű és heves 
zivatar tönkretette a költést. Mindössze három repülős 
fiókát sikerült találni. Részletes leírás a 2008-as év 
eredményeiről a szokásos székicsér védelmi beszámolóban 
olvasható. 

 
Túzok védelem 

A tavaszi- őszi időszakban a Nemzeti Parkok 
munkatársaival együttműködve részt vettünk a túzok 
szinkronszámlálásokban a jelentősebb gyülekezőhelyek, 
dürgőhelyek felmérésében. 2008. őszén meglehetősen nagy 
példányszámban jelentek meg túzokok a Túrkeve környéki 
repcevetéseken. Elsősorban a Pásztó-zugban, Pásztó-puszta 
mellett a Nagy szemű-dűlőben illetve a Nagykabai-földek 
jelentetik legfontosabb táplálkozóterületeiket, ahol 
vélhetően át is fognak telelni. A késő ősszel 140-160 pld 
túzok tartózkodott Túrkeve törségében. 
 
Madárgyűrűzés 

A Nimfea Természetvédelmi Egyesület programjai 
között újdonság a madárgyűrűzés, mely 2007 végéig 
mindössze alkalmi és elsősorban bemutató jelleggel történt, 
külsős gyűrűzők bevonásával. A Nimfea Természetvédelmi 
Egyesület önkéntesei között immáron két aktív gyűrűző is 
tevékenykedik, akik a bemutatás, ismeretterjesztés mellett 
természeti érték feltáró és madárvonulás kutató munkát 
kezdtek meg a madárgyűrűzés, mint új módszer 
segítségével. Elsősorban a Kenderes melletti Telekhalmi-
halastavakon folyik 2007. nyár végétől alkalmi rendszerű 
madárgyűrűzés. A munka révén egyre teljesebb képet 
kapunk a kiterjedt nádasok és bokros élőhelyek vonuló- és 
fészkelő madárállományáról. A madárgyűrűzés révén még 
árnyaltabb kép alakul ki a Telekhalmi-halastórendszer 
madárvonulásban betöltött jelentőségéről, hiszen most már 
az énekesmadarakról is egyre több információ áll 
rendelkezésre az eddigi szórvány megfigyeléseket követően. 

A Nimfea Természetvédelmi Egyesület által a nyár 
folyamán megrendezésre került madárgyűrűző tábor igen 

nagy sikerű volt a résztvevő gyerekek körében, így érdemes 
lenne rendszeressé tenni, hogy a visszajáró táborozók 
illetve új táborozók is közvetlen közelről ismerkedhessenek 
meg a madarakkal. 

 
Odútelepítések 

Kisújszállás határában két erdőben, Túrkevén egy 
erdőben alakítottunk ki odútelepet énekesmadarak 
számára. Emellett közel 35 szalakóta odúnk van alkalmas 
élőhelyen elhelyezve, melyet sikeresen használnak is a 
madarak. 

2008-tól új területen, a kenderesi Hosszáton is 
kerültek ki új szalakóta odúk, ahol két pár szalakóta fordul 
elő rendszeresen. A szalakóta odúk ellenőrzését 
rendszeresen elvégezzük. Sajnos több szalakóta odút 
elloptak, a sérült odúk javítása folyamatosan zajlik. A 2008-
as évben a szalakóta fiókák minden odúban gyűrűzésre 
kerültek. A szalakóták gyűrűzését ez évtől szeretnénk 
folyamatossá tenni. Érdekes jelenség volt, hogy míg a 
Dévaványai-Ecsegi-puszták térségében kevesebb odúban 
(mindössze 4 pár) volt eredményes költés, addig Karcag 
határában a szokásos számban költöttek szalakóták 
(összesen 6 pár).  

 
Sérült madárfajok mentése és repatriálása 

A 2008-as év folyamán 44 sérült madár és fióka 
került be a Nimfea TE repatriáló telepére. Hasonló számban 
szerveztük meg az ország teljes területén azoknak a sérült 
madaraknak a mentését, amelyekért valamelyik távolabbi 
Nemzeti Park Igazgatóság munkatársa ment el. A bekerült 
sérült madarakról továbbra is naprakész nyilvántartást 
vezetünk. Ez évben 10 pld gyöngybagoly, 11 pld fehér gólya 
fordult meg telepünkön.  

 
Fészekőrzés, ellenőrzés 

Működési területünkön segítjük a Nemzeti Parki 
munkatársak által épített sas műfészkek, illetve a 
természetes fészkek nagy távolságokról történő 
ellenőrzését. Több fokozottan védett madárfaj fészkelő 
párját sikerült lokalizálni, melyekről az illetékes 
természetvédelmi őröket minden esetben tájékoztatásra 
kerültek. A 2008-as év nevezetessége a Kenderes 
határában előkerült új réti sas fészek volt, melyben 2 fióka 
nevelkedett fel eredményesen.  

 
Bejelentések 

A 2008-as év során tovább húzódott a 2006/2007 
évek során összeírt illegális hulladéklerakók ügye. Ezek 
közül több lerakó megnyugtató módon felszámolásra került, 
miután már az előző években is jeleztük ezek meglétét az 
illetékes hatóságok felé.  

A Törökszentmiklós-Surjány határában található 
szabad kifolyós termálkút ügyében bejelentést tettünk a 
KTVKTVF-nek, majd a kutat elzárták, így megszűnt a 
termálvíz folyamatos felszínre jutása. 

 
Együttműködés a Tiszai Vízirendészettel 

Immáron negyedik éve működünk együtt 
eredményesen. Rendszeresek a közös bejárások, melynek 
során képezzük a járőröket, természetvédelmi szakmai 
kérdésekben, illetve igyekszünk fajismeretüket bővíteni. 
Fokozott és napi ellenőrzéseket tartunk tiszavirágzás idején, 
amikor a kérészek illegális gyűjtését igyekszünk 
megakadályozni.  
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EGYESÜLETÜNK ÁLTAL ELLÁTOTT KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLTATÁSOK 

• Általános ismeretterjesztés (Környezeti Tanácsadó Iroda, környzeti nevelési programok, iskolai előadások, 
iskolán kívüli környezeti nevelési feladatok) 

• Általános civil infrastrukturális szolgáltatás (Túrkevei székhelyen teleház a központi irodánk) 
• Jogvédelmi tevékenység, környezet- és természetvédelmi normák teljesítésének megvalósítása 
• Országosan környezetvédelmi, természetvédelmi, fogyasztóvédelmi jog érdekérvényesítés és jogi képviselet 
• Regionálisan két régióban, és országosan civil szakmai érdekképviselet, civil szervezetek számára 

szolgáltatások, szakmailag és infrastrukturálisan 
• Szakmai érdekképviselet, szakmai szempontok ágazati integrációja tervek, programok, jogszabályok, 

támogatási rendszerek véleményezésével, javaslatokkal való ellátással 
• Általános környezet és természetvédelem országosan 
• Általános vidékfejlesztési munka 
• Általános társadalmi szemléletformálás  

 
SZAKMAI TERVEK 2009-re 

Egyesületünk továbbra is aktív, tevékeny számos szakmai programmal, amelyeknek folytatása 2009-ben is 
országos szakmai érdek. Ebből adódóan a jelen pályázatunk eredményessége, és a következő időszak pályázati 
sikeressége alapvetően befolyásolják a szervezet hosszú távú jövőjét. A kormányzati forráselvonások, megszorítások 
egyrészről csökkentik a szervezetünk működési lehetőségeit (kevesebb projektfinanszírozás, csökkentő támogatások), 
másrészről egyre fokozottabban igénylik a működési tevékenységet azáltal, hogy a hatóságok leépítésével még inkább 
szükséges a társadalmi ellenőrzési, részételi lehetőségekkel való kontroll tevékenység. Soha ekkora nyomás nem 
nehezedett a természeti erőforrásokra, így még inkább szükséges a szervezetünkhöz hasonló hatékony szakmai 
szervezetek aktív társadalmi szerepvállalása.  
 
ENNEK ÉRDEKÉBEN A 2009-RE ELŐIRÁNYZOTT MŰKÖDÉSI TERVEINK A KÖVETKEZŐK: 
 

1. Társadalmi aktivitás: 
• Biodiverzitás-védelmi célprogram: az eddigi tevékenységünknek megfelelően fenn kell tartanunk azokat a 

természetvédelmi tevékenységeket amelyekre szakmai igény keletkezik, és amelyeket az állami valami 
oknál fogva nem lát el (lakóterületek környezeti állapotának védelme, helyi védett területek védelme, 
környezeti nevelés, madármentés, a helyi védettségek kialakítása).  

• Környezetvédelmi célprogram: A célprogramon belül a legfontosabb szakmai programcsoport a zöld energia 
program lesz 2009-ban is, miután a kormányzati támogatások miatt ezzel kapcsolatban nagyon sok 
lakossági kérdés merül fel. A második fontos programcsoport továbbra is a hulladék program, amivel 
kapcsolatban önkormányzatokkal közös programok megvalósítása nagyon fontos. 

• Vidékfejlesztési célprogram: a szervezet egyik legfontosabb tevékenysége a fenntartatható (bölcs) 
tájhasználat elérésére irányul a vidéki térségekben, ahol a népesség megtartása mellett kell törekednünk a 
jó foglalkoztatásra, a jó környezeti állapot védelme mellett. Ennek magvalósítására még nagyobb helyi 
társadalmi támogatottságot kell elérnünk több kistérségben, és még több forrást kell szereznünk a helyi 
fejlesztések megvalósításához, és azok társadalmi – környezeti - gazdasági hasznának bemutatásához. 

• Demokráciafejlesztési célprogram: Mára egyértelművé vált, hogy a hatékony és érdemi természetvédelmi 
tevékenységeinkhez kemény jogi érdekérvényesítést szükséges végezni. Ennek érdekében jogi fellépések a 
környeztet veszélyeztető és természeti értékeket pusztító tevékenységek ellen minden lehetséges jogi 
eszközzel fellépünk. Ennek az elvnek a megfelelően, a megelőzés elvén már a tervezési időszakban 
igyekszünk befolyni országos, régiós és helyi fejlesztési tervek, koncepciók véleményezésébe, ami nagy 
humán hátteret és sok időt igényel, de egy nagyon hatékony módja szakmai értékrendszerünk szerinti 
társadalmi folyamatok alakításának. Ennek megfelelően ez a szinte csak működési hátteret és komoly 
humán hátteret igénylő szakmai célprogramunk lesz az egyik legfontosabb tevékenység 2009-ben is. 

 

2. Szervezeti tervek: 
• az előző években történt szervezeti változások alapjaiban új alapokra helyezték a szervezet működését, 

szigorúbbá, de átláthatóbbá és fejlettebbé téve azt az új alapszabállyal, SZMSZ-el, és 4 új stratégiával. 
Ezeknek való megfelelés, a szervezeti működés átállása, az ernyőszervezeteinkkel való jobb, hatékonyabb 
együttműködés (Világ Természetvédelmi Unió – IUCN, a Közép- és Kelet-Európai Munkacsoport a 
Biodiverzitás Megőrzéséért – CEEWEB, és a Föld Barátai Magyarország) komoly kihívást jelent. 2008-ban 
ezen szakmai kihívásoknak való megfelelés és új pályázati programok megvalósítása (Pl. svájci alap) a terv. 

• a korábbi pénzügyi instabilitás miatt egyre inkább fontos, hogy a szervezet tagságára való nagyobb 
támaszkodás, az önkéntesek és aktív tagok jobb bevonása megvalósuljon. Ez első lépésekkor talán még 
forrásigényt jelent, de hosszabb távon bízunk benne, hogy több programot tudunk lebonyolítani csak 
önkéntesek és aktív tagok részvételével  

 



„Nimfea” Természetvédelmi Egyesület  2008. évi Közhasznúsági beszámoló 

6. oldal 

P É N Z Ü G Y I  B E S Z Á M O L Ó :  
A számviteli beszámolót: 
 

1 8 3 7 2 3 4 8 9 4 9 9 5 2 9 0 4 

Statisztikai számjel  

 
 

KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ 
EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK MÉRLEGE 

2008. év 
 
 

adatok E FT-ban  

Sor-
szám 

A tétel megnevezése Előző év Előző év(ek)        
helyesbítései 

Tárgyév 

a b c d e 

1. A. Befektetett eszközök (2-5. sorok) 66.899   74.510 

2. I.   IMMATERIÁLIS JAVAK     

3. II.  TÁRGYI ESZKÖZÖK 66.229   73.840 

4. III.  BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK 670   670 

5. IV.  BEFEKTETETT ESZKÖZÖK ÉRTÉKHELYESBÍTÉSE     

6. B. Forgóeszközök (7-10. sorok) 26.521   16.468 

7. I.   KÉSZLETEK    1.974 

8. II.  KÖVETELÉSEK 15.321   274 

9. III.  ÉRTÉKPAPÍROK     

10. IV.  PÉNZESZKÖZÖK 11.200   14.220 

11. C. Aktív időbeli elhatárolások 17    

12. ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN (1.+6.+11. sor) 93.437   90.978 

13. D. Saját tőke (14.-19. sorok) 90.436   85.874 

14. I.    INDULÓ TŐKE / JEGYZETT TŐKE     

15. II.   TŐKEVÁLTOZÁS / EREDMÉNY 63.021   60.736 

16. III.   LEKÖTÖTT TARTALÉK 28.490   28.490 

17. IV.  ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK     

18.  V.  TÁRGYÉVI EREDMÉNY ALAPTEVÉKENYSÉGBŐL                            
(KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉGBŐL) -1.075   -3.352 

19. VI. TÁRGYÉVI EREDMÉNY VÁLLALKOZÁSI 
TEVÉKENYSÉGBŐL 

    

20. E. Céltartalékok     

21. F. Kötelezettségek (22 -23. sorok) 3.001   5.104 

22. I.   HOSSZÚLEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 417   420 

23. II.  RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 2.584   4.684 

24. G. Passzív időbeli elhatárolások     

25. FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (13.-
20.+21.+24. sor) 

93.437   90.978 
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Statisztikai számjel  
 

KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ  
EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK 

EREDMÉNYKIMUTATÁSA 
2008. év 

  
 

adatok E FT-ban 

Sor-
szám 

A tétel megnevezése Előző év Előző év(ek)        
helyesbítései 

Tárgyév 

a b c d E 

1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 
(1.+2.+3.+4.+5.) 56.569   46.620 

2.      1. Közhasznú célú működésre kapott támogatás 918   1.320 

3.           a) alapítótól     

4.           b) központi költségvetéstől     

5.           c) helyi önkormányzattól     

6.           d) társadalombiztosítótól    478 

7.           e) egyéb, ebből 1%.................. 918   842 

8.      2. Pályázati úton elnyert támogatás 26.778   40.630 

9.      3. Közhasznú tevékenységből származó bevétel 28.336   4.495 

10.      4. Tagdíjból származó bevétel    10 

11.      5. Egyéb bevétel 537   165 

12. B. Vállalkozási tevékenység bevétele     

13. C. Összes bevétel (A.+B.) 56.569   46.620 

14. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 
(1.+2.+3.+4.+5.+6.) 

57.644   49.972 

15.      1. Anyagjellegű ráfordítások 25.664   35.029 

16.      2. Személyi jellegű ráfordítások 5.630   5.700 

17.      3. Értékcsökkenési leírás 7.688   8.700 

18.      4. Egyéb ráfordítások 18.228   76 

19.      5. Pénzügyi műveletek ráfordításai 434   467 

20.      6. Rendkívüli ráfordítások     

21. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai     

22.      1. Anyagjellegű ráfordítások     

23.      2. Személyi jellegű ráfordítások      

24.      3. Értékcsökkenési leírás      

25.      4. Egyéb ráfordítások      

26.      5. Pénzügyi műveletek ráfordításai      

27.      6. Rendkívüli ráfordítások       
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1 8 3 7 2 3 4 8 9 4 9 9 5 2 9 0 4 

Statisztikai számjel  
 

KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ  
EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK 

EREDMÉNYKIMUTATÁSA 
2008. év 

  
 

adatok E FT-ban 

Sor-
szám 

A tétel megnevezése Előző év Előző év(ek)        
helyesbítései 

Tárgyév 

a b c d E 

28. F. Összes ráfordítás (D.+ E.) 57.644   49.972 

29. G. Adózás előttii eredménye (B. -E.)     

30. H.  Adófizetési kötelezettség     

31. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G. -H.)     

32. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A. -D.) -1.075   -3.352 

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK 

33. A. Személyi jellegű ráfordítások 5.700 

34.      1. Bérköltség 4.023 

35.          ebből    - megbízási díjak  

36.                     - tiszteletdíjak  

37.      2. Személyi jellegű egyéb kifizetések 296 

38.      3.  Bérjárulékok 1.381 

38. B.  A szervezet által nyújtott támogatások  

40. C. Továbbutalási céllal kapott támogatás  

41. D. Továbbutalt támogatás  
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b) A költségvetési támogatás felhasználását; 
Egyesületünk 2008-ban költségvetési támogatást az e.) pont szerinti mértékben kapott. 

c) A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatást; 
 

 Előző év Tárgy év Változás 
Tőkeváltozás 63.021 eFt 60.736 eFt -3,6 % 

d) A cél szerinti juttatások kimutatását;(ezer forintban) 
Tárgyévben és azt megelőző évben szervezetünk célszerinti juttatást nem adott 

e) A központi költségvetési szervtől, elkülönített állami pénzalaptól, a helyi önkormányzattól 
kapott támogatás mértékét;(forintban)  

Támogató Azonosító Téma Összeg 

LEADER+  AVOP-3.5.2-2006-09-0186  A túrkevei Molnár-féle szélmalom ipari műemlékké való alakítása és idegenforgalmi 
szilgáltatóközpontként való hasznosítása 11.600.000 

Szociális és Munkaügyi 
Minisztérium IFJ-GY-DA-07-D-0002  Zöld Híradó ismeretterjesztési lap kiadásának támogatása 200.000 

Szociális és Munkaügyi 
Minisztérium IFJ-GY-DA-07-A-0016  Szabadidős tevékenységek fiataloknak 100.000 

Szociális és Munkaügyi 
Minisztérium IFJ-GY-DA-07-TÁ-0026  Fekete István természetismereti- és lovastábor megszervezése, lebonyolítása 100.000 

Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium K-36-08-00235H  Újbóli tájsebészet (Túrkeve és térsége illegális hulladéklerakóinak felszámolása 

közösségi összefogással) 1.175.000 

Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium K-36-08-00292A  

A Magyar Természetvédők Szövetsége országos kampányaiban való részvétel GMO, 
biomassza témában megyei kampánynapokkal és kistelepülési akciókkal Jász-
Nagykun-Szolnok megyében és Békés megye északi részén 

589.000 

Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium K-36-08-00293A  Gyakorlati természetvédelmi feladatok az Alsó-Berettyó-melléken – Natura 2000-es 

fajok állományának védelme, és gyakorlati élőhelykezelés 1.526.000 

Környezetvédelmi és 
Vízügyi Minisztérium K-36-08-00294A  KÖT iroda működése – környezeti tanácsadó szolgálat fenntartása 1.180.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-CIV-07-C-0160  

Modell értékű társadalmi szolgáltatások a Túrkevei Tájrehabilitációs Térségfejlesztési 
Programban, avagy egy civil szervezet szolgáltatásai a vidék fejlődéséért 
és népességmegtartó erejének javulásáért 

3.271.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-CIV-07-A-0378  Képzési sorozat megszervezése, lebonyolítása 314.440 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-D-P-0097  Pályázati tervezési és engedélyeztetési tevékenységek EU-s pályázatok 

előkészítéséhez 400.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-A-P-0116  A 2010-re vállalt biológiai sokféleség csökkenésének megállítására vonatkozó 

nemzetközileg vállalt célkitűzés teljesítésének ösztönzése együttműködéssel 700.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-E-P-0149  Egyesületünk nemzetközi szervezetekben való tagságának támogatása 64.480 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-ÖNSZ-08-A-0170 A környezeti információkhoz hozzájutás feltételeinek és civil szervezetek részvételének 

javítása érdekében a civil összefogás erősítése 2.109.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-B-P-0172  Az Európai Unió madárvédelmi (SPA) és élőhelyvédelmi (SCI) irányelvével 

kapcsolatos tapasztalatcsere, és jogi együttműködés 1.100.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-CIV-08-B-P-0184 Közösségi összefogású, tájgazdálkodási alapokon nyugvó fejlesztési elképzelések 

megvalósításának ösztönzése 1.249.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-C-P-0219  Közös, határon átnyúló bagolyvédelem a Tiszától az Erdélyi-szigethegységig 800.000 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-NK-08-C-P-0605  „Czárán nyomdokain” bihari emléktábor és „Ecsegi kalandozás” Berettyó-menti 

felfedezőtábor megszervezése cserekapcsolatban 445.600 

Nemzeti Civil  
Alapprogram NCA-ORSZ-08-1186  Működési célú pályázat 5.500.000 

Norvég Civil  
Támogatási Alap NCTA-2008-K00720  Értékörző Nagykunság 7.291.647 

Magosfa Alapítvány ONG-ED/2007/136-643  Fair Trade kampányban részvétel 639.000 
Rotary Klub Szolnok - Szolnok környéki madárvédelmi tevékenységek támogatása 201.612 

 

f) A szervezet vezető tisztviselőinek nyújtott juttatások értékét, összegét; 
A Nimfea tisztségviselői (elnök, alelnök, titkár, három elnökségi tag, illetve a fegyelmi és ellenőrző 

bizottságok tagjai) nem részesülnek e jogszabály hatálya alá eső rendszeres költségtérítésben, fizetésben, 
tiszteletdíjazásban. 2008-ban e tisztségeket betöltők kizárólag önkéntes munkában végezték közhasznú 
feladatvállalásaikat.  

 
 Sallai R. Benedek 
 ügyvezető 


